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شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )سمات( اعلام کرد: مشمولان سهام عدالت 
می تواننــد با اســتفاده از ۸۷ مرکز الکترونیک و 
حضوری نسبت به ثبت نام و احراز هویت رایگان 

سجام اقدام کنند. 
به گزارش شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه، این شــرکت با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: آن دسته 
از مشمولان ســهام عدالت که تا به امروز اقدام به ثبت نام و 
احراز هویت سجام نکرده اند می توانند با بهره مندی از ۸۷ مرکز 
الکترونیک و حضوری به صورت کاملًا رایگان در سامانه سجام 
ثبت نام و احراز هویت خود در آن را انجام دهند تا از مزایای بی 
شماری همانند دریافت سالیانه سود سهام عدالت، وام بانکی و 

غیره برخوردار شوند.
بر این اســاس، مشمولان سهام عدالتی که هنوز در سامانه 
سجام ثبت نام نکرده و احراز هویت نشده اند می توانند با مراجعه 
با   https://sahamedalat.ir/marakez لینــک به 
انتخاب یکی از ۱۵ مرکز منتخب، ثبت نام رایگان سجام خود 

را انجام دهند.
همچنین این دسته از مشمولان سهام عدالت برای دریافت 
خدمات رایگان احراز هویت سجام نیز می توانند در یکی از هشت 
مرکز رایگان احراز هویت الکترونیک سجام یا یکی از ۶۴ مرکز 
رایگان احراز هویت حضوری ســجام نیز این خدمت را کاملًا 
رایگان انجام دهند تا از همه منافع سهامداری خود منتفع شوند.

لازم به ذکر است، سجام یک سامانه زیرساختی برای شناسایی 

مشتریان برای ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که 
همه فعالان این بازار اعم از سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران 
نهادها در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود 
را در آن ثبت خواهند کــرد و پس از احراز هویت حضوری و 
غیر حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید 

شده خواهند بود.
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، 
شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی 
فرد ثبت می شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت 

مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد.
سهامداران می توانند با مراجعه به سایت ثبت نام و احراز هویت 

سجام را به صورت الکترونیکی انجام دهند.

عضویت در سجام رایگان شد

سرمایه امروز

 کمک های مؤمنانه کارکنان بانک ملی ایران
 در مرحله چهاردهم

چهاردهمین مرحله توزیع کمک های مؤمنانه 
کارکنان بانک ملی ایران انجام شد. 

جمعــی از کارکنان معاونــت ارزی و امور بین الملل 
و ادارات تابعه آن، به مناســبت فرارســیدن ماه محرم 
و ایام ســوگواری ســرور ســالار شــهیدان حضرت 
اباعبدالله الحســین)ع( و یاران باوفایش، کمک های 
مؤمنانه خود را در قالب بسته های حمایتی به نیازمندان 

اهدا کردند.
این کمک ها شامل ۱۹۰ بسته حمایتی هر کدام به ارزش سیزده میلیون و دویست هزار ریال 
و ۳۰ کارت هدیه هر کدام به ارزش دو میلیون و پانصد هزار ریال بوده که ساماندهی و توزیع 

تعدادی از این بسته ها توسط حوزه مقاومت بسیج بانک انجام شده است.

 سرمربی تیم ملی کونگ فو به جمع مشتریان
 بانک قرض الحسنه مهر ایران پیوست

 »باقر محمدی« سرمربی تیم ملی کونگ فو 
و هنرهای رزمی ایران، حساب های شخصی 
خود و هیأت کونگ فو استان کردستان را به 

بانک قرض الحسنه مهر ایران منتقل کرد.
محمــدی با اشــاره به خدمــات گســترده بانک 
قرض الحسنه مهر ایران گفت: آوازه و شهرت نیک بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در زمینه حمایت از قشر ضعیف 
جامعه، من را بر آن داشت در جهت اشاعه فرهنگ نیک 

قرض الحسنه با این بانک مردمی همکاری کنم.گفتنی است باقر محمدی از چهره های برجسته 
رشته کونگ فو و هنرهای رزمی و از جمله خیرین نامدار استان کردستان است.

وی سال هاست در بخش مربیگری به صورت حرفه ای فعالیت می کند و تا کنون در رده های 
مختلف سنی مربیگری تیم ملی کشورمان را بر عهده داشته است.

کارآفرین ضامن صکوک رازی شد 
بانــک کارآفرین ضامن صکــوک مرابحه 

شرکت شیشه دارویی رازی شد. 
با ضمانت بانــک کارآفرین، ۶،۰۰۰ میلیــارد ریال 
 صکوک مرابحه شرکت شیشــه دارویی رازی در نماد 
»صــرازی۵۰۵« روز شــنبه ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ پذیــره 
نویسی شد. پیرو اطلاعیه شماره ۱۲۲/۱۰۹۶۱۱ مورخ 
۱۴۰۱/۰۵/۱۱ شــرکت بورس اوراق بهادار تهران این 
اوراق به منظور خرید ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز 

طرح افزایش ظرفیت تولید این شرکت، صادر شده و بازارگردانی و تعهد پذیره نویسی آن بر عهده 
شرکت تامین سرمایه بانک ملت است و با ضمانت بانک کارآفرین به مدت ۴ سال با نرخ ۱۸ 

درصد و اقساط ۳ ماهه منتشر شده است. 
همچنین عامل فروش و عامل پرداخت اوراق به ترتیب شرکت کارگزاری بانک کارآفرین و 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه خواهند بود. این اوراق از روز شنبه مورخ 
 ۲۲/۰۵/۱۴۰۱  به مدت سه روز کاری از طریق بورس اوراق بهادار تهران به روش حراج مورد 

پذیره نویسی قرار گرفته است و سپس معاملات ثانویه آن آغاز می گردد.

افزایش موقت جایزه عضویت در سامانیوم
باشگاه مشــتریان بانک ســامان، جایزه 
عضویت در این باشگاه را به صورت موقت 

افزایش داد. 
باشگاه مشتریان بانک سامان)سامانیوم( که در حال 
برگزاری جشنواره سورســامانی تابستان است، جایزه 
عضویت در این باشگاه را به صورت موقت افزایش داد.

بر این اساس، جایزه عضویت در سامانیوم که تا پیش از 
این ۵۰ امتیاز سامانی بود، از ۲۲ مرداد تا ۳۱ شهریورماه 

به ۱۰۰ امتیاز سامانی افزایش یافت و به این ترتیب مشتریانی که به تازگی عضو این باشگاه 
می شوند، امکان دریافت یک شانس برای شرکت در قرعه کشی سورسامانی تابستان را خواهند 

داشت.
لازم به ذکر است که این اعضا می توانند با انجام تراکنش های امتیاز ساز از طریق حساب های 
بانک سامان و کسب امتیازات بیشتر، شانس خود را برای شرکت در قرعه کشی سورسامانی 
افزایش دهند.گفتنی است، قرعه کشی سور سامانی تابستان در اوایل مهرماه برگزار می شود و 

جوایز این جشنواره شامل دو دستگاه سرفیس ۳ و ۲۰ ساعت هوشمند شیائومی است.

می توانیم
ادامه از صفحه یک

در سال های اخیر اســتفاده از مفهوم هاب انرژی به 
عنوان یک راه مناســب برای استفاده از سیستم های 
انرژی چند حاملی رواج پیدا کرده اســت. بهره برداری 
همزمان از زیرساخت های مختلف انتقال و تولید انرژی 
همچون شــبکه گاز و برق موضوعی است که تحت 

مفهوم هاب انرژی   مطرح  شده است. 
سودآوری هاب های انرژی در حضور عدم قطعیت های 

مختلفی که با حضور انواع حامل های انرژی شدت بیشتری نیز می یابد از  مسایلی است که 
موردتوجه سرمایه گذاران در این حوزه می باشد.  رقبای منطقه ای ایران به صورت زیر پوستی در 
تکاپوی تسخیر بازار گاز اروپا و جهان هستند و گاز ایران با توجه به افزایش بی رویه مصرف 

داخل و همچنین طول عمر زیاد تجهیزات نیروگاهی در حاشیه قرار گرفته است.
درست در شرایطی که ایران به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر گازی جهان برای 
تامین گاز مورد نیاز بازار داخلی خود با چالش های مختلفی مواجه است، رقبای منطقه ای در 

حال به دست گرفتن بازارهای جهانی آن هستند.
 بــه این ترتیب اگر با بحران های پیش رو نتوانیم تولید و مصرف گاز را مدیریت کنیم در 
آینده بازار گاز ایران چالش های اساسی را تجربه خواهد کرد. این  درحالی است که قطر پس 
از آمریکا دومین صادرکننده بزرگ گاز جهان است و حالا ترکمنستان چهارمین مالک ذخایر 
 گازی جهان با احداث خط لوله ترانس خزر به تکاپو برای به دست آوردن بازار گاز اروپا افتاده

 است.
ایران می تواند به هاب انرژی منطقه تبدیل شود؟ ایران از نظر دسترسی به منابع گازی برای 
تولید برق، تجربه نیروی انســانی و شرکت های نیروگاه ساز، شبکه گسترده صادرات برق و 
موقعیت ژئواستراتژیک و همسایگی با ۱۵ کشور در منطقه، از جایگاه بسیار مناسبی برای تبدیل 
به هاب انرژی منطقه برخوردار است. این در حالی است که سایر کشور های منطقه از جمله 

ترکیه، عراق یا جمهوری آذربایجان و… همه این شرایط را با همدیگر ندارند.
بحث تفاهم نامه و قراردادهای راهبردی در راســتای سیاست های کلان نظام است. یکی 
از بحث های اصلی آن نیز قرارداد با کشــورهای همسایه است. لذا روسیه هم در این دایره 
قرار می گیرد و مســئله انرژی نیز برای دو کشــور بسیار حائز اهمیت است. از طرفی کشور 
روســیه یکی از بزرگترین تولید کنندگان نفت و گاز دنیا محســوب می شــود و به عنوان 
 کشوری که منابع هیدروکربنی بسیار قابل توجهی دارد همیشه در معادلات جهان تاثیر گذار 

بوده است.
 صنعت نفت و گاز کشور نیازمند توسعه و سرمایه گذاری است. بنابراین برای رسیدن به توسعه 
نیازمند تخصص، دانش و سرمایه گذاری می باشیم. در نتیجه نیازمند تفاهم نامه و قراردادهای 

اینچنینی هستیم تا یک معامله برد-برد را برای ما به سر انجام برسانند. 
با توجه به شرایط سیاسی دو کشور به خصوص بعد از جنگ اوکراین و تعاملات روسیه با 
غرب، شرایط جدید به وجود آمده که منافع قابل توجهی از دو کشور به هم گره خورده است. 
از طرفی باید در نظر بگیریم که روسیه به دنبال کار برای رضای خدا و کار خیرخواهانه نیست 

بلکه در این دنیای مادی به دنبال منافع خود است.
زمانی که کشور، مستقیم گاز صادر می کند منجر به وابستگی کشور وارد کننده می شود مانند 
صاردات گازی که به ترکیه و عراق داریم و این امر در مناسبات ما با این کشورها تاثیر می گذارد 
اما اگر به ســمت سوآپ گاز برویم عملا تاثیرمان بر کشورهای دیگر بسیار کم می شود. لذا 
رویکردی که باید اتخاذ کنیم این اســت که گاز را به صورت حداکثری از کشورهای دارای 
پتانسل صادرات گاز یعنی ترکمنستان، قطر، روسیه و تا حدی آذربایجان در قالب خرید، وارد 

کنیم و به کشورهای متقاضی در قالب فروش گاز صادر کنیم.
 این موضوع منجر می شود که ایران تبدیل به هاب گازی منطقه تبدیل شده و وابستگی 
متقابل بین ایران و این کشورها ایجاد شود که به نوبه خود منجر به تقویت موقعیت سیاسی 

ایران در منطقه می گردد.

اخبار کوتاه 

با هدف انتقال دانش و افزایش ســطح 
آگاهی کارکنان در انجــام امور بانکی، 
گردهمایی مدیران ارشد بانک با کارکنان 
ستاد و شعب استان های خراسان رضوی 

و شمالی برگزار شد. 
در این گردهمایی محمدرضا ادبی مشــاور مدیر 
عامل ضمن بررسی پتانسیل های موجود در بخش 
صنعت و کشــاورزی و معادن، بر حرکت روسای 
شــعب برای شناسایی و جذب مشــتریان ارزنده 

بخش های مختلف اقتصادی استان تاکید کرد.ادبی افزود: بعد از ظرفیت سنجی 
دقیق اعتباری و صدور مصوبه در ارکان عالی اعتبارات، پیگیر اعطاء تسهیلات و 
تزریق منابع بانک به این بخش ها هستیم.در ادامه جلسه مسعود مهردادفر معاون 
اعتبارات و بانکداری شرکتی با اشاره به وضعیت صنعت در استان و هدایت منابع 
بانک به سمت تولید و اشتغال ملی، راهنمایی لازم را در جهت شناسایی و جذب 
مشتریان دارای ظرفیت و صورت های مالی شفاف ارائه کرد.در این دیدار مجید 
رضی زاده معاون مالی و پشتیبانی با تشریح چشم اندازها و اهداف بانک گفت: با 
توجه به تمهیدات ایجاد شده از سوی مدیران عالی بانک، در آینده نزدیک شاهد 

تسریع در اعطای تسهیلات به مشتریان خواهیم بود.
در ادامه حســین درویش ها مدیر امور اعتبارات ضمن بررسی عملکرد اعطاء 
تسهیلات استان خراسان رضوی و مقایسه با سایر استانها، برگزاری دوره های 

آموزشی بخش تعهدات )اعتبارات اسنادی داخلی – 
ضمانت نامه( حائز اهمیت بیان کرد.محمد حسینی 
کنارویی مدیر امور شعب استان ها هدف از برگزاری 
این دیدار را ایجاد روابط نزدیک و صمیمی میان 
همکاران شــاغل در صف و ستاد با مدیران ارشد 
بانک بیان کرد و گفت: امید اســت با استفاده از 
تجارب مدیران بتوانیم گامی موثر در رســیدن به 
اهداف تعیین شــده برداریم و باعث درخشش نام 
ایران زمین در نظام اقتصادی کشور باشیم.ابوالفتحی 
و حاجی زکی روسای ادارات آمار و اطلاعات اعتباری و اداره نظارت بر اعطای 
تســهیلات در این دیدار، با تحلیل نحوه اعطاء تسهیلات و تمرکز آن در ستاد 
استان، افزودند: برای اصلاح حدود اختیارات اجرایی در شعب گام های اساسی 
برداشته خواهد شد.در پایان حسن رضا شمس آبادی مدیر شعب استان به بررسی 
و تجزیه و تحلیل عملکرد استان در بخش های مختلف منابع، مصارف، تعهدات 
و مطالبات پرداخت.شایان ذکر است در این سفر از کارخانجات لوازم خانگی کلور 
)تولید کننده انواع یخچال و یخچال فریزر خانگی( واقع در شهرک صنعتی خیام 
نیشابور و بازدید ویدئویی از شرکت ایران شرق صورت گرفت و طی جلسه ای با 
جلالیان مدیرعامل شرکت به مسائلی از جمله ارائه خدمات اعتباری پرداخته شد و 
مقرر شد در راستای حمایت از صنایع داخلی مولد و با هدف رسیدن به خودکفائی 

حمایت های اعتباری در چارچوب ضوابط بانک از مجموعه به عمل آید.

دکتر شــعبان مرادی، مدیرعامل بانک 
آینده، طی حکمی دکتر امیر سودبخش 
را به ســمت »معاون مالی« این بانک، 

منصوب کرد.
مدیرعامــل بانک آینده در این حکم با اشــاره به 
نقش خطیر و اساسی حوزه مالی در پیشبرد اهداف 
راهبردی بانک، خطاب به معاون مالی جدید اظهار 
داشت: انتظار می رود؛ با به کارگیری تجارب و نگرش 
حرفه ای جناب عالی و ظرفیت های سرمایه انسانی و 

فنی بانک، نظاره گر انسجام و کارآمدی افزون تر و تسهیل و روان سازی فرآیندها 
و امور جاری حوزه مذکور، در تطابق با سیاست های کلان و اولویت های راهبردی 
ترسیم شده با محوریت »امانت داری«، »انضباط مالی«، »شفافیت« و »پاسخ گویی« 
در مسیر اصلاح ساختار مالی گروه بانک باشیم.در ادامه دکترشعبان مرادی بر موارد 

زیر، به عنوان اهم امور محول به امیر سودبخش، معاون مالی بانک، تأکید کرد:
۱- راهبری اصلاح ساختار مالی گروه بانک، متناسب با الزامات نظارتی نهادهای 

ناظر و در جهت دست یابی به ترکیب بهینه دارایی ها و بدهی ها.
۲- مشارکت در ارائه راه کار، به منظور هدایت و توسعه راهبردهای اصلی گروه 
بانک و انجام کارِ گروهی و هم افزایی و مشارکت دادن تمامی مدیران و همکاران 

در انجام امور محوله.
۳- هدف مند نمودن برنامه های مالی و نظارت بر تهیه و پیشنهاد بودجه سالانه 

در جهت افزایش ارزش افزوده اقتصادی گروه بانک.
۴- تمهیدات لازم در جهت افزایش ســرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی های بانک در تعامل با 
سایر بخش های بانک، از جمله معاونت بانکداری 

سرمایه گذاری و مشارکت ها.
۵- تدوین و انتخاب رویه های حسابداری و وضع 
مقررات کنترل داخلی در بانک، به منظور حصول 

اطمینان از صحت عملیات مالی.
۶- ارتقای ســازوکار شفافیت و انضباط مالی، با 
تأکید بر ارکان ۶ گانه نظام ارزیابی سلامت بانکی )CAMELS( و حسابدهی 
و تعامل سازنده و مستمر با اشخاص و نهادهای نظارتی ذی ربط، از جمله بانک 
مرکزی ج.ا.ایران، ســازمان بورس و اوراق بهادار و بازرس قانونی و حسابرس 

مستقل بانک.
۷- مشارکت در تنظیم مستمر ترکیب منابع و مصارف با نظرداشت به مدیریت 

هزینه ها و درآمدها و سطوح مختلف نقدینگی.
۸- برنامه ریزی، ســامان دهی، کنترل و نظارت در حــوزه خزانه و مبادلات، 

متناسب با استراتژی های تعیین شده.
۹- بهبود نظام گزارش گری بانک در جهت پاسخ گویی به موقع و با کیفیت، با 
هدف آگاهی بخشی مؤثر و جلب اعتماد آحاد ذی نفعان، از جمله ارائه به هنگام 

صورت های مالی گروه بانک.

 دیدار مدیران ارشد بانک ایران زمین 
با کارکنان شعب استان های خراسان رضوی و شمالی 

 انتصاب 
»معاون مالی« بانک آینده  

عضو هیات مدیره بانک از تمدید اجرای 
طرح سپرده سرمایه گذاری ممتاز 6 ماهه، 
موسوم به طرح »سپرده  ممتاز نهضت« در 

بانک مسکن خبر داد. 
علی عسکری عضو هیات مدیره بانک با اعلام این 
خبر گفت: باتوجه به استقبال مشتریان بانک مسکن 
از طرح » سپرده  ممتاز نهضت « و به منظور پاسخ 
به این استقبال، کمیته منابع و مصارف بانک با تمدید 
سپرده پذیری این طرح تا پایان »آذر ماه سال جاری« 

موافقت کردند. وی در این خصوص توضیح داد: نرخ سود سپرده سرمایه گذاری 
کوتاه مدت ویژه ۶ ماهه ممتاز، موسوم به طرح » سپرده  ممتاز نهضت «، برای 

اشخاص حقیقی و حقوقی ۱۵ درصد است.

این مقام مســوول افزود: در این سپرده همانند 
سایر سپرده های ممتاز بانک مسکن؛ علاوه بر سود 
پرداختی و بر اساس مانده متوسط موجودی ، هر 
ماهه اوراق ممتاز خرید و ساخت مسکن به مشتریان 
تعلق می گیرد و دارندگان »سپرده ممتاز نهضت« 
می تواننــد ایــن اوراق را از طریق کارگزاری های 

فرابورس به فروش برسانند.
عضــو هیات مدیره بانک مســکن اضافه کرد: 
حداقل موجودی برای افتتاح حساب طرح »سپرده  
ممتاز نهضت« برای اشخاص حقیقی ۵۰ میلیون تومان و برای اشخاص حقوقی 
۵۰۰ میلیون تومان است. در ضمن ضریب تخصیص اوراق گواهی حق تقدم 

استفاده از تسهیلات مسکن در این طرح ۳۰ درصد درنظرگرفته شده است.

قرعه کشی سومین و آخرین مرحله طرح 
»پنجره« باشگاه مشتریان بانک صادرات 
ایران با پرداخت بیش از ١٢ میلیارد ریال 
جوایز نقدی به ۷١٩ برنده خوش شانس 

برگزار شد.
قرعه کشی سومین مرحله طرح »پنجره« باشگاه 
مشتریان این بانک با حضور کارشناسان و نمایندگان 
واحدهای مرتبط و نظارتی برگزار شد و ۱۲ میلیارد و 
۳۶۰ میلیون ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده خوش 

شانس باشگاه مشتریان بانک از طریق سامانه واریز جمعی به حساب آنها واریز شد.
با انجام این قرعه کشی، تعداد سه برنده از میان مشتریان ۱۰ ستاره، سه برنده 
۹ســتاره، ۲۰ برنده هشت ستاره، ۶۰ برنده هفت ستاره، ۶۳ برنده شش ستاره، 

۸۰برنده پنج ستاره، ۹۰ برنده چهار ستاره، ۱۰۰ برنده 
سه ســتاره، ۱۴۰ برنده دو ســتاره و ۱۶۰ برنده از 
میان مشــتریان یک ســتاره به عنوان مشتریان 

خوش شانس از جوایز نقدی بهره مند شدند.
طرح »پنجره« باشگاه مشتریان بانک صادرات 
ایران با شــعار »با داشتن هر ۵ درصد رشد منابع، 
پنجره ای از جوایز ارزنده به سوی خود بگشایید«، در 
سه دوره چهار ماهه از ابتدای تیرماه سال ۱۴۰۰ آغاز 
و تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۱ ادامه یافت. در هر 
دوره ۴ ماهه این طرح از میان مشتریان یک تا ۱۰ ستاره بانک پس از کسب امتیاز 
لازم )حداقل ۴۰۰ امتیاز( و دارا بودن حداقل ۵۰۰ هزار ریال معدل موجودی، به 

قید قرعه ۱۲ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده تعلق گرفت.

 تمدید طرح »سپرده ممتاز نهضت«
 تا پایان آذرماه سال جاری 

  ٧١٩ برنده خوش شانس »پنجره« باشگاه مشتریان
 بانک صادرات ایران جایزه نقدی گرفتند

 بانک مرکزی در بخشــنامه ای »ضوابط اجرایی تاسیس، 
فعالیت و نظارت بر شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت« 

را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. 
به گزارش از بانک مرکزی، ضوابط اجرایی تاســیس فعالیت و نظارت بر 
شــرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت ۹ فصل و ۴۴ ماده دارد و در آن 
شرایط سهامداران عمده، سرمایه، مجوز فعالیت، فعالیت، حاکمیت شرکتی، 

انحلال و موارد دیگر آمده است. در ماده دو این بخشنامه تاکید شده تاسیس 
و ثبت »شــرکت« صرفاً با اخذ مجوز از »بانک مرکزی« و مطابق با مفاد 

»ضوابط« در قالب شرکت سهامی خاص مجاز است.
همچنین بر اساس ماده سه این بخشنامه »موسسان« موظف اند به منظور 
اخذ »موافقت نامه اصولی« از »بانک مرکزی« از طریق درگاه ملی مجوزهای 

کشور نسبت به ارائه مستندات و اطلاعات اقدام کند. 

»بانک مرکزی« پس از بررسی و تأیید مفاد صورتجلسه مجمع عمومی 
موسس نسبت به صدور »اجازه نامه تاسیس« اقدام کند. 

حداقل مبلغ سرمایه »شرکت« ده هزار میلیارد ریال می باشد که باید از محل 
آورده نقدی سهامداران تأمین شود.»شرکت« مکلف است در صورت تحقق 
ابطال »مجوز فعالیت« از ســوی »بانک مرکزی« و عدم موافقت »بانک 

مرکزی« با تمدید »مجوز فعالیت« نسبت به انحلال اقدام کند.

ضوابط اجرایی شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت ابلاغ شد

حذفانتشارتسهیلاتجاری،خلافاهدافمجلسازشفافسازیبانکهاست
مدیر گــروه پول و بانک مرکــز پژوهش های 
مجلس گفت: افشای تسهیلات پرریسک اساساً 
برای منافع عمومی ضرورت دارد. لایحه ی اخیر 

دولت مخالفان جدی در مجلس خواهد داشت.
چند سالی است که بانک مرکزی با مصوبه ها و آئین نامه های 
متعدد در تلاش است تا تسهیلات کلان بانکی را ساماندهی 
کند. در این راستا، مجلس شــورای اسلامی نیز در بودجه 
ســال ۱۴۰۱ طی تبصره ۱۶، بانک مرکزی را موظف کرد 
تا در ســایت خود و در دوره های زمانی مشخص، اطلاعات 
تســهیلات و تعهدات کلان جاری و غیرجاری بانک ها را 

منتشر کند.
هنوز مدتی از اجرای این قانون توسط بانک مرکزی نگذشته 
است که دولت در صدد این برآمده که لایحه ای برای اصلاح 
تبصره ۱۶ قانون بودجه به مجلس بفرستد که در یکی از مواد 
این لایحه بیان شده که بعد از عبارت شفاف سازی تسهیلات 
و تعهدات، عبارت غیرجاری درج و عبارت جاری و سررسید 
گذشته حذف شــود؛ این در حالی است که به گفته رئیس 
سازمان بازرسی کشور، تسهیلات غیرجاری تنها ۸.۴ درصد از 
کل تسهیلات کشور را در خرداد ماه امسال تشکیل داده است.
از طرف دیگر، بانک ها معمولاً تسهیلات غیرجاری برخی 

ذی نفعان دارای نفوذ خود را به تسهیلات جاری امهال می کنند 
که این امر، موجب زیر سوال رفتن همه اقداماتی می شود که 
در طول این سال ها برای ایجاد جریان شفاف سازی اطلاعات 
با هدف جلوگیری از فساد بانکی در حوزه تسهیلات کلان در 

کشور انجام شده است.
در این رابطه، میثم خسروی، مدیر گروه پول و بانک مرکز 
پژوهش های مجلس درباره تبصره ۱۶ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۱ مبنی بر انتشار اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان 
توسط بانک مرکزی به خبرنگار مهر گفت: انتشار این دسته از 
اطلاعات قطعاً کارکرد مثبتی دارد. افشای تسهیلات پر ریسک 
اساساً برای منافع عمومی ضرورت دارد؛ چون تسهیلات کلان 
و اشخاص مرتبط در دسته تسهیلات پر ریسک طبقه بندی 
می شوند و این ریسک به همه ذی نفعان سرایت می کند یعنی 

سپرده گذاران، سهامداران خرد و غیره.
وی افزود: همین منطق مالی می گوید این تســهیلات پر 
ریســک را باید به اطلاع همه ذی نفعان برسانند. کاری که 
در قانون بودجه ۱۴۰۱ مجلس انجام شده اتفاقی جدید نبوده 
اســت که مجلس انجام داده باشد. بانک مرکزی در فاصله 
سال های ۹۱ تا ۹۴ چند مصوبه در این حوزه دارد که بانک ها 
این تسهیلات را خودشان در چرخه مالی افشا کنند. کاری که 

مجلس کرده این اســت که باید روی سایت بانک مرکزی 
منتشر شــود. اتفاق ویژه ای که الان می افتد انتشار آن روی 

سایت بانک مرکزی است.
مدیر گروه پول و بانک مرکز پژوهش های مجلس در ادامه 
گفت: مســئله اصلی در حال حاضر این است که مرز بین 
تسهیلات جاری و غیرجاری در دست بانک است؛ به این معنا 
که علی رغم قواعدی که بانک مرکزی دارد، تخلف های جدی 
وجود دارد و از خلاءهای مقرراتی هم اســتفاده می شود. در 
بسیاری از موارد تسهیلات غیرجاری به جاری تبدیل می شود. 

این امر به ویژه در خصوص تســهیلات اشخاص مرتبط به 
مراتب امکان وقوع خیلی بیشتر است.

خســروی افزود: یک شرکت زیر مجموعه بانک می تواند 
تعامل مخربی با بانک شکل دهد و تسهیلات غیرجاری را 
به جاری تبدیل کند و از افشــای آن سر باز زنند. به همین 
خاطر، اگر این لایحه تصویب شود عملًا دستاورد قانون از بین 
می رود. این خیلی عجیب است که خود بانک مرکزی اساساً 
دنبال چنین چیزی است. در حالی که در مصوبه تسهیلات 
و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط بانک مرکزی گفته که 
بانک ها باید افشــا کنند و در مواد آخر جزئیات آن را مطرح 
کرده و در آنجا خودش تصدیق می کند که هم جاری و هم 
غیرجاری باید افشا شود ولی الان چنین پیشنهادی را مطرح 
می کند که اساساً کل مسئله را به حاشیه می برد و کل اقداماتی 

که می خواهد انجام شود را نابود می کند.
وی درباره دلایل مطرح شدن چنین لایحه ای توسط دولت 
اذعان داشت: از زمانی که اسامی منتشر شد، ادبیات برخی از 
رسانه ها و همچنین ادبیات دولت این بود که همه را تحت 
عنــوان ابر بدهکاران بانکی مطرح کردنــد. در صورتی که 
تسهیلات جاری که افشا شده شامل نام افراد خوش حسابی 
هم هست که فقط برای سرمایه در گردش خود وام کلان 

می گیرند. بنابراین دولت و بانک مرکزی تصمیم گرفتند تنها 
آنهایی را معرفی کنند که قسط هایشان را پرداخت نکرده اند.

این کارشــناس مسائل پولی و بانکی در رابطه با این اقدام 
دولت و بانک مرکزی اذعان داشت: اما راه حل این است که 
اطلاع رسانی و سیاست ارتباطی دولت و بانک مرکزی باید 
اصلاح شو؛ یعنی گفته شود افرادی که اسم هایشان آمده همه 
بدهکار بدحساب نیستند. آنها که نامشان در لیست تسهیلات 
غیرجاری آمده، وام هایشان را پرداخت نکرده اند و آنهایی که در 
لیست تسهیلات جاری هستند تسهیلات پر ریسک دریافت 

کرده اند.
خســروی در انتها درباره واکنش احتمالی مجلس به این 
لایحه گفت: مجلس ساختار تصمیم گیری غیرمتمرکزی 
دارد و تــا زمانی که در صحن مطرح و رأی گیری نشــود، 
نمی توان پیش بینی کرد که مجلــس چه خواهد کرد، ولی 
قطعاً می دانم که مخالفان جدی در مجلس خواهد داشــت؛ 
زیرا مجلس بر جزئیات تبصره ۱۶ قانون بودجه امسال تاکید 
داشته و همچنین مشخص است اگر این لایحه تصویب و 
شفاف سازی تسهیلات دهی بانک ها محدود شود، چه اتفاقاتی 
خواهد افتاد. مهم این است که این لایحه مخالفان جدی در 

مجلس دارد.

»بانکپاسارگاد«بارأیمستقیممردمیمحبوبترینبرندبانکیایرانشد
نهمین جشنوارۀ برند محبوب مصرف کنندگان 
در تاریخ ١١امَرداد١40١ با درخشــش بانک 
پاســارگاد به کار خود خاتمه داد. در مراســم 
اختتامیــه این جشــنواره که در محل ســالن 
همایش های صداوسیما و با حضور نمایندگان 
برندهای محبوب کشــور برگزار شــد، بانک 
پاســارگاد در تمامی گروه های خدمات بانکی 
موفق به کسب رتبه نخست شــد و به عنوان 
 محبوب ترین نام تجاری )برند( بانکی معرفی

 گردید.
نهمین دوره این نظرسنجی مردمی از تاریخ ۵اردیبهشت 
تا ۱۵تیر۱۴۰۱ با حضور ۱۵۰۰ نام تجاری معتبر کشــور در 
۱۰۲ گروه کالا و خدمات، با ثبت ۸۳۲۰۰۱ رأی مردمی برگزار 
شد و شرکت کنندگان بر اساس تجربه خود در بهره مندی از 

کالاها و خدمات نسبت به انتخاب برند محبوب خود اقدام 
کردند. 

راحله شــهرابی، مدیر امور حوزه راهبری و روابط عمومی 
بانک پاسارگاد با بیان اینکه این بانک با اتکا بر فرهنگ غنی 
پاسارگادی و توجه مستمر بر شناسایی و رفع نیاز مشتریان 
نظام بانکی و با تکیه بر دانش جوانان کشــورمان، همواره 
در راســتای کمک به توسعه کشور در بخش های مختلف 
اقتصادی، تولیدی، آموزشــی و... اقدامات ارزنده ای را انجام 
داده اســت، گفت: بانک پاســارگاد همواره به عنوان بانکی 
پیشرو در ارائه و توســعه خدمات بانکی اقدامات ارزنده ای 
 انجام داده و در عرصه بین المللی نیز بســیار موفق عمل 

کرده است.
وی در ادامه موفقیت های بین المللی بانک پاسارگاد از جمله: 
کسب هفت عنوان »بانک برتر اسلامی ایران« و همچنین 

دستیابی به هفتمین عنوان »بانک سال جمهوری اسلامی 
ایران« طبق اعلام نشریه معتبر بنکر، کسب رتبه ۲۵۷ دربین 
۵۰۰ برند ارزنده بانکی جهــان )به عنوان تنها بانک ایرانی 
حاضر در این فهرســت( بر اســاس آخرین اعلام مؤسسه 

بین المللی برندفاینانس )Brandfinance( ، قرارگرفتن در 
رتبه ۵۰۲ جهان به عنوان تنها بانک ایرانی حاضر در آخرین 
فهرست ۱۰۰۰ بانک برتر جهان )اعلام شده در نشریه بنکر(، 
انتخاب به عنوان سازمان دانشی برتر )Make( در ایران و 
کسب رتبه دوم آسیا در بخش رهبری دانش محور سازمانی، 
انتخاب به عنوان بانک متعالی برای سه سال متوالی از سوی 
مؤسســه معتبر یورومانی، کسب جایزه بین المللی امنیت و 
دسترسی آســان در خدمات بانکداری الکترونیکی از سوی 
اتحادیه اروپا، دریافت نشــان زرین شهرت و اعتبار در ارائه 
خدمات نوین بانکی )ITEC(را تنها به عنوان بخشــی از 

افتخارات این بانک برشمرد.
وی افزود: بانک پاســارگاد که همواره باکســب عناوین 
ارزنده از مراجع معتبر جهانی برای نظام بانکی کشــورمان 
افتخارآفرینی کرده اســت، این بار در موفقیتی ارزشمند در 

تمامی گروه های خدمات بانکی جشنواره مردمی برند محبوب 
مصرف کنندگان، شامل: »خدمات بانکی حضوری«، »همراه 
بانک«، »اینترنت بانک« و »نرم افزارهای پرداخت« با رأی 
مستقیم مردم عزیز کشورمان و مخاطبین محترم نظام بانکی 
موفق به کسب رتبه نخست شــد و عنوان محبوب ترین 
 نام تجــاری )برند( بانکی کشــور را به خــود اختصاص

 داد.
گفتنی اســت جشــنواره برند محبوب مصرف کنندگان، 
هرساله توسط انجمن حمایت از مصرف کنندگان به صورت 
نظرسنجی عمومی برگزار می شود و امسال نیز طبق روال 
هشت سال گذشته، انتخاب برند محبوب را برعهدۀ مخاطبان 
و استفاده کنندگان کالاها و خدمات گذاشت و بدین ترتیب، 
مصرف کنندگان با رأی مستقیم خود نسبت به انتخاب نام 

تجاری محبوب خود اقدام کردند. 


